Бюллетень Степнинского сельского поселения

Марьяновского муниципального района Омской области
________________________________________________________________________
Информационный вестник

Степнинского сельского поселения
22.08.2024г.                                                                                                               №14
РЕШЕНИЕ

22.08.2024

№ 21/7
с. Степное

Марьяновский район
Омская область
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Степнинское сельское поселение Марьяновского муниципального  района Омской области»

 В соответствии с Федеральным законом №131-Ф3 от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Степнинское сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области,

Совет Степнинского сельского поселения решил:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Степнинское сельское поселение Марьяновского муниципального  района Омской области» на 23.09.2024 года.

2. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать).

3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района по вопросам законности, правопорядка, местного самоуправления .

Глава Степнинского                                Председатель Совета Степнинского
муниципального района                           сельского поселения
 _______________Р.А.Лепший                    ______________Т.В.Шошева
ПРОЕКТ
Совет

СТЕПНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРЬЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «___»_________2024 г.
№___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

СТЕПНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРЬЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области Совет Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области решил:

            I.Внести изменения и дополнения в Устав Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области.

1. В статье 4 Устава часть 1 дополнить пунктом 24 следующего содержания:
«24   ) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».
2. В абзаце втором части 5 статьи 16.1 Устава слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2».
3. Часть 2 статьи 16.2 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 7 части 1 статьи 25.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Омской области.».

4. Часть 2 статьи 19 Устава дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Степнинского сельского поселения официальной информации;».

5. В наименовании и по тексту статьи 21.1 Устава слова «, члена выборного органа местного самоуправления» исключить в соответствующих падежах.

6. Статью 27 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

7. В пункте 12 статьи 29 Устава слова «выборных должностных лиц местного самоуправления» заменить словами «выборного должностного лица местного самоуправления».

8. В части 3 статьи 30 Устава слова «опубликования (обнародования) заменить словом «обнародования».

9.Часть 1 статьи 31 Устава дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

10. В статье 41 Устава часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Совета Степнинского сельского поселения о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.».

11. Часть 2 статьи 60 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

II. Главе Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005    № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

III. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области – «Информационный вестник Степнинского сельского поселения», и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Степнинского                                Председатель Совета Степнинского
муниципального района                           сельского поселения
 _______________Р.А.Лепший                    ______________Т.В.Шошева
________________________________________________________________________
Учредитель: Степнинское сельское поселение Марьяновского муниципального района Омской области. Сверстано и напечатано в Администрации Степнинского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области. Тираж:100.

Адрес: Омская область, Марьяновский район, с. Степное,  ул. Советская, 17, тел.: 3-85-00

Подписано в печать 22августа 2024 года

Редактор: Трайзе М.Ю.